
 

 
   Jaguaribe, 06 de Agosto de 2008                                                                                            Edição Nº: 371 

 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 353/ 2008                        

JAGUARIBE, 06 de agosto de 2008  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a 

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente as Diárias no período 06/08/08 e 

07/08/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02  (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 06 de agosto de 2008. 

***   ***   *** 

Portaria Nº.141/08. De: 06 de  AGOSTO  de  2008. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor WASHINGTON TORRES 

DE ARAÚJO, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72, RG.1514435, 

PASEP: 170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de Administração 

ocupante da função de Agente Administrativo, resid. na Rua Savino Barreira, 

1050, Centro, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta 

Reais) cada, referentes às diárias no período de 06, 07, 08 e 11/08/08 quando 

tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 

04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município.              

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  06 de Agosto de 

2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES  PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 179/08, 06 DE AGOSTO DE 2008. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ESLIANE PEIXOTO 

DOS SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Digitadora, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma 

capacitação do Censo Escolar,  na SEDUC a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 06 e 07/08/08, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 06 de AGOSTO de 2008. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2008.07.22.01 – 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO – OBJETO: Contratação de 

empresa apta a realizar e organizar as festividades de 90 anos de Emancipação 

Política do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: JOSÉ GONZAGA DA 

SILVA JÚNIOR. VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

ASSINA PELA CONTRATADA: José Gonzaga da Silva Júnior. 

CONTRATANTE: Secretaria de Cultura e Turismo. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito Municipal. DATA 

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de agosto de 2008. Jaguaribe-CE, 05 

de agosto de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2008.07.08.01 – 

SECRETARIA DE SAÚDE – OBJETO: Aquisição de bolsas coletoras e kits de 

bolsa e placa para ostomia intestinal destinados a doações para pessoas carentes em 

tratamento no Município de Jaguaribe, de responsabilidade da Secretaria de Saúde 

deste Município. CONTRATADA: LINEMED COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. VALOR GLOBAL: 

R$ 55.200,00 (cinqüenta e cinco mil e duzentos reais). ASSINA PELA 

CONTRATADA: Adriana Almeida Mendes. CONTRATANTE: Secretaria 

de Saúde. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes, 

Secretária de Saúde. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de 

agosto de 2008. Jaguaribe-CE, 05 de agosto de 2008. Jeanne Nogueira 

Gomes, Secretária de Saúde. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


